
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Островского района Костромской области 

«Островская средняя общеобразовательная школа»  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3 

тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru 

 

 

 

Приказ 

   12.09.2023 г.                                                                                                                №181 

 

 

 О проведении стартовых диагностических работ  

 

В соответствии с ФОП ООО и ФОП СОО, с целью определения готовности 

школьников к обучению на новом уровне образования, проверки сформированности УУД и 

оценки готовности к изучению отдельных предметов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10 классах в период с 18 

по 30 сентября: 

5 класс   - математика – 20 сентября,  

                - русский язык – 28 сентября;  

10 класс   - русский язык – 19 сентября, 

- математика – 22 сентября, 

- обществознание (углубленный уровень) – 29 сентября, 

- информатика (углубленный уровень) – 29 сентября. 

2. Руководителям школьных методических объединений, учителям-предметникам 

 - подготовить КИМ для диагностических работ, которые включают спецификацию, 

кодификатор и задания, 

- предоставить КИМ в электронном виде заместителю директора по УВР Н.В.Страховой за 

три дня до срока проведения работы. 

3. Учителям-предметникам: 

- провести стартовые диагностические контрольные работы в указанные сроки, 

- предоставить результаты (согласно приложению) в течение 3 рабочих дней со дня 

проведения в электронном виде заместителю директора по УВР Н.В.Страховой 

4. Классным руководителям 5-х и 10 классов: 

- проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) о проведении 

стартовой диагностики, о ее форме и сроках до 18.09.2023, 

- ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой диагностики в срок до 

15.10.2023. 

5. Заместителю директора по УВР Н.В.Страховой подготовить анализ результатов 

диагностики, подготовить справки по итогам контроля до 30.10.2023. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Н.В.Страхову. 

 

 

       Директор                                           Н.М.Смирнова 

 

 

 

mailto:ostrovskayashkola@mail.ru


 

 

Приложение  

Аналитическая справка по результатам стартовой диагностической работы 

 

по предмету ___________________________ в ______ классе (классах)  

 

Учитель: __________________________ 

 

Дата проведения работы: ________________________ 

 

 Таблица 1.  Результативность выполнения диагностической работы 

     

Количество обучающихся в классе     

Количество выполнявших работу     

Получили оценку     «5»     

                                   «4»      

                                   «3»     

                                   «2»     

Успеваемость     

Качество знаний     

Средний балл     

 

Список обучающихся, не справившихся с КИМ 

1. 

2. 

 

Таблица 2. Результаты выполнения заданий  
 

№ Раздел содержания 

Число 

заданий в 

работе 

Результаты выполнения 

Количество выполненных 

обучающимися заданий  

Процент 

выполнения 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

Всего    

 

 

 Подпись учителя __________________ 

 

 

 

 


		2023-09-14T13:25:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




